
TP 5  7.B  Týdenní plán 8. 2. – 12. 2. 

Rozvrh online hodin 

 
1. 

7:55 – 8:40 
2. 

8:50 – 9:35 
3. 

9:50 – 10:35 
4. 

10:45 – 11:30 
5. 

11:35 – 12:20 
6. 

12:25 – 13:10 
7. 

13:15 – 14:00 
8. 

14:05 – 14:50 
9. 

14:55 – 15:40 

PO 
 

  M D      
  sešit, učebnice       

ÚT   ČJ AJ      
  Učebnice, 

pracovní sešit, 
sešit mluvnice, 
psací potřeby 

Učebnice, 
pracovní sešit, 
školní sešit, 
slovníček 

     

ST   M PŘ      
  sešit, učebnice, 

vyrobená 
pomůcka  
SCHODY 

sešit, učebnice      

ČT   F Z      
         

PÁ   ČJ AJ      
  Učebnice, 

pracovní sešit, 
sešit mluvnice, 
psací potřeby 

Učebnice, 
pracovní sešit, 
školní sešit, 
slovníček 

     



 ČESKÝ JAZYK 
Cíle pro tento týden: 

Poznám slova neutrální, citově zabarvená. Vymýšlím slova pozitivně i negativně zabarvená. Vysvětlím pojmy 

metafora a metonymie a dokážu je najít v textu. Vytvářím vlastní obrazná pojmenování. 

Obecné instrukce: 

Tento týden se budeme zabývat slovy citově zabarvenými. Budeme zkoušet vytvářet vlastní slova citově zabarvená 
a najdu je v textu. Učíme se rozeznávat metaforu a metonymii. Žáci pracují na vymýšlení svých vlastních obrazných 
pojmenování. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Slova citově zabarvená 

 Obrazná pojmenování 

 RAY Bradburry - 
Marťanská kronika 

- Povinný, k odevzdání 
- Povinný k odevzdání 
- Povinný, k odevzdání 

- 9.2.2021 
- 8.2.2021 
- 10.2.2021 

 MATEMATIKA 
Cíle pro tento týden: 

Umím se bezchybně pohybovat podle daných instrukcí po SCHODECH v obou směrech, zaznamenat pohyb pomocí 
šipek i tabulky. Vím, jak jsou na SCHODECH uspořádaná záporná čísla a umím je přečíst i zapsat. Umím určit 
absolutní hodnotu čísla. 

Obecné instrukce: 

V tomto týdnu budeme pracovat v prostředí SCHODY, naučíme se na nich pohybovat v obou směrech podle 
daných instrukcí, svůj pohyb zapsat šipkami i tabulkou. Vyrobíte si pomůcku SCHODY, pohyb po schodech budeme 
vyjadřovat pomocí matematických operací. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Pomůcka Schody 

 Schody I 

 Schody II 

 Schody III  

 Autobus, pavučina pro 
šikovné hlavičky 

povinný 
povinný, k procvičení  
povinný, k procvičení 
povinný, k odevzdání 
dobrovolný úkol k odevzdání 

8.2.2021 
9.2.2021 
12.2.2021 
12.2.2021 
12.2.2021 

 FYZIKA 
Cíle pro tento týden: 

Zopakování základních kategorií účinků sil na tělesa, poznáme, co je tlak a tlaková síla, jak se mění a vybrané 
způsoby užití tlaku člověkem 

Obecné instrukce: 

Shlédni video, zodpověz si na otázky v zadání a dle jedn. instrukcí si vypracuj zápis. Příklady vypočítej a zapiš do 
sešitu spolu se zadáním vzorcem, výpočtem a odpovědí! 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Tlak a tlaková síla Povinné, zápis do sešitu všichni, ke kontrole pošlou do středy  

10. 2. pošlou: K. Čejková, A. Fiedlerová, I. Hartová, L. Holá, 

T. Kulík, J. Stehno, M. Tecl, V. Vinkler.  

Středa 10.2.2021 

 ZEMĚPIS 
Cíle pro tento týden: 

poznej a charakterizuj základní typy přírodních krajin Afriky, poznej a uveď vybrané základní charakteristiky 
obyvatelstva Afriky - rasy, náboženství, způsob života a některé světové nebo české cestovatele objevující Afriku. 

Obecné instrukce: 

Postupuj dle instrukcí, shlédni videa a vytvoř si zápis do sešitu. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 



 Přírodní krajiny Afriky 

 Obyvatelstvo Afriky 

Povinné, zápis do sešitu všichni, ke kontrole pošlou 
středy 10.2. pošlou: J. Dočekal, D. Marek, K. Siberová, M. 
Tran, J. Vávrová, J. Vrána. 

Středa 10.2.2021 

 DĚJEPIS 
Cíle pro tento týden: 

Popíši typické znaky gotického architektury. Jmenuji nejvýznamnější gotické stavby v České republice. 

Obecné instrukce: 
Tento týden se budeme věnovat tématu "Gotika". V online hodině si společně projdeme prezentaci na toto téma. V 

pracovním sešitu pak máme cvičení na doplnění, které byste měli mít hotové nejpozději ve čtvrtek, ale pokud to půjde, 

tak před online hodinou. Také se podíváte na prezentaci na youtube, která se tématem gotiky zabývá. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Gotika Povinné 11.2. 

 VÝCHOVA K OBČANSTVÍ 
Cíle pro tento týden: 

Vyhledám a shromáždím nejdůležitější události roku 2020 

Obecné instrukce: 
Tento týden a vlastně celý únor se budeme zabývat projektem, který bude zaměřen na mapování událostí, které se staly v 

roce 2020. Projekt bude zpracován formou prezentace v power pointu (dle zadání) a budete na něj mít čas do konce 

února. Využijte internet a další média. Prezentaci přidáte do zadání jako přílohu. Postupujte podle instrukcí v zadání. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Co se stalo v roce 2020 Povinné, k odevzdání 25.2. 

 PŘÍRODOPIS 
Cíle pro tento týden: 

Vyjmenuji několik důvodů k tomu, proč si lidé pořizují/nepořizují domácí mazlíčky, umím vysvětlit pojmy 
domestikace (zdomácnění) a ochočení a vytknout rozdíly mezi nimi, plemeno(rasa), šlechtění. 

Obecné instrukce: 

V tomto týdnu se budeme zamýšlet nad tím, proč si lidé pořizují/nepořizují domácí mazlíčky, jak probíhá proces 
zdomácňování, ochočování a šlechtění, poslechneme si první dva referáty o vybraných domácích mazlíčcích žáků 
vaší třídy. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Referát - domácí 
mazlíček 

 Domácí mazlíčci 

dobrovolný, k prezentování 
povinný, k zapsání do sešitu, s možností prezentace 

24.2. 2021 
9.2. 2021 

 ANGLIČTINA – skupina Marka Bence 
Cíle pro tento týden: 

Naučím se užitečné fráze k nabízení pomoci v angličtině (budoucí čas). Umím využívat nové online aplikace pro 

zlepšení výuky AJ. 

Obecné instrukce: 

Tento týden se budeme věnovat dalšímu využití budoucího času s Will, tentokrát nabídka pomoci. Během online 

hodin se naučíme pracovat s novou aplikací, díky které si lépe procvičíme mluvení i poslech. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Offering help 

 Setting up the app 

Povinné 

Povinné 

12. 2 

12. 2 

 ANGLIČTINA – skupina Marie Holcmanové 
Cíle pro tento týden: 

Umím vytvořit minulý čas průběhový – větu kladnou, zápornou, otázku. Dokážu použít minulý čas prostý a 
průběhový ve větě. 

Obecné instrukce: 



 

Tento týden se budeme věnovat užití minulého času prostého a průběhového. O online hodinách procvičíme 
poslechové dovednosti. Na konci každé online hodiny testuji znalost slovíček i probírané gramatiky. V pátek si 
napíšeme písemnou práci. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Pracovní sešit 

 P.simple - p. continuous 

Povinné, kontrola samostatně 
Povinné, kontrola samostatně 

11.2. 
11.2. 

 ANGLIČTINA – skupina Martina Krčála 
Cíle pro tento týden: 

Tvořím jednoduché věty a souvětí, popisující události v minulosti 

Obecné instrukce: 

Tento týden budeme pokračovat v tématu, se kterým jsme již začali již před jarními prázdninami - používání 

minulého času průběhového a minulého času prostého. Poznali jste už, pro vyjádření jaké situace se tyto slovesné 

časy používají Při dalších online hodinách se dozvíte, jakou strukturu mají další souvětí s minulým časem 

průběhovým a minulým časem prostým.  Dále také se naučíme, jak tato souvětí tvořit a používat při běžné 

konverzaci. Na závěr si vše pomocí cvičení v pracovním sešitě vyzkoušíte. 

 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Past simple/past 
continuous – workbook 

 Past simple/past 
continuous -MS Teams 

Povinné 
 
Povinné, k odevzdání 

9.2. 
 
12.2. 

 ANGLIČTINA – skupina Jaroslava Zicha 
Cíle pro tento týden: 

Používám základní slovní zásobu a vazby při rozhovoru s vrstevníkem na téma setkání, a odpovím a zareaguji na 

některé vybrané situace. 

Obecné instrukce: 
Tento týden se budeme věnovat především porozumění textu a běžným anglickým výrazům, které používají mladí lidé v 

kontaktu. V učebnici máme článek, se kterým budete pracovat i v online hodině, ale přípravu a cvičení k článku si 

uděláte před úterní online hodinou. V pracovním sešitu pak máme cvičení a práci s textem, které byste měli mít hotové 

před páteční online hodinou. V dobrovolném zadání máte odkazy na gramatické jevy, které jsme procvičovali v lednu. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Everyday English 

 Past 

Povinné 
Dobrovolné 

11.2. 
12.2. 

 INFORMATIKA 
Cíle pro tento týden: 

Umím vyhledat informace, využívám výstižná klíčová slova, podle výsledku vyhledávání zpřesňuji odkazy, využívám 
online spojení se spolužáky a učiteli k učení/konzultacím v rámci distanční výuky. 

Obecné instrukce: 

Zpracování a využití informací - zopakujeme si  vyhledávání informací. Využijeme výstižná klíčová slova, podle 

výsledku vyhledávání zpřesňujeme odkazy, využíváme online spojení se spolužáky a učiteli k učení v rámci 

distanční výuky / MS TEAMS. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Zpracování a využití 
informací 

Průběžně - distanční výuka 

 

12. 2. 2021 

 


